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Vedr. Offentliggørelse af forslag til lokalplan "Elna Munchs Plads" 

og forslag til kommuneplantillæg 

 

Københavns Museum er udpeget af Slots-og Kulturstyrelsen til at varetage 

museumslovens kapitel 8 arbejde. Museumslovens kapitel 8 vedrører sikring af kultur- og 

naturarv i forbindelse med kommunernes fysiske planlægning og forberedelse af 

jordarbejder m.v. Den forpligter Frederiksberg og Københavns Kommune til at inddrage 

Københavns Museum, når der udarbejdes en kommuneplan eller lokalplan, der berører 

bevaringsværdier. Endvidere skal planmyndighederne underrette museet om planforslag 

og om bygge- og nedrivningstilladelser. Museet er tilsvarende forpligtet til at rådgive 

planmyndighederne og bidrage med at udpege, undersøge, dokumentere og sikre 

bevaringsværdier. 

 

I henhold til dette er modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag, og museet har 

gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske forhold. 

 

Egholmvej 16 er opført i 1934, tegnet af Bertel Hansen for direktør E. Aubertin. 

Ejendommen er i én etage over en kælder og med udnyttet tagetage, hvor der var to 

værelser, et kammer og et klosetrum, mens stueetagen var disponeret med soveværelse, 

spisestue, dagligstue og et køkken. I 1936 bliver klosetrummet forsynet med WC. E. 

Aubertin er direktør i Aubertin & Co. A/S, der er en trælasthandel i Valby, som blev 

grundlagt i 1858 af W.F.V Aubertin. 

I 1938 er en stationsbestyrer Johansen ejer og han får opført den tilstødende 

garagebygning, der er tegnet af Einar Kirk Nielsen. 
I 1942 bliver tageetagen indrettet til selvstændig beboelse, hvor kammeret bliver indrettet 

til køkken. 
 

Ålekistevej 171 er opført i 1914 for tømrermester S. Bilde i to plan over en kælderetage. 

Huset har siden været ejet af malermester Huusfeldt-Schrøder og fået både wc, bad, 

veranda i 1928 og dobbeltcarport i 1965. 
 

Ifølge FBB (Slots- og Kulturstyrelsens database over fredede og bevaringsværdige 

bygninger) har Egholmvej 16 og Ålekistevej 171 fået henholdsvis 4 og 5 

bevaringsmæssig værdi. Begge ejendomme er tidstypiske og opført i røde tegl med rødt 

tegltag og afdæmpet dekoration, herunder f.eks. bånd, gesimser og vindskeder. Området 

er domineret af murermestervillaer i bedre byggeskik og afdæmpet nationalromantik og 



 

   
 

de ovennævnte ejendomme bidrager til dette miljø, som repræsentanter for byggestilen 

blandt håndværksmestre i begyndelse af 1900-tallet. Både Egholmvej 16 og Ålekistevej 

171 er en del af det omkringliggende miljø og bør derfor bevares. 
 

 

Bemærkninger vedr. arkæologi 

Jordarbejde i forbindelse med byggerier, renoveringer ol. kan indebære 

risiko for at fjerne væsentlige fortidsminder der ville skulle undersøges inden 

de fjernes jf. museumslovens kap. 8 § 27. 

 

Planområdet ligger nordøst for de to tidlig middelalderlige landsbyer Vanløse 

samt Rødovre, der afgrænses mod Vanløses jorder af Harrestrup Å og 

Langvadsdam/Damhussøen. Planområdet er registret som mark og 

engområde i ældre kortmateriale. Her viser stednavne og arkæologiske 

fund, en række, nu sløjfede, gravhøje i en linje NNV – NNØ for planområdet. 

Der ses oftest en høj aktivitet nær gravhøje, i flere perioder af oldtiden. 

 

Københavns Museum kan vurdere denne risiko nærmer, hvis vi kontaktes i 

god tid inden eventuelle jordarbejder finder sted. 

 

Læs mere om Museumsloven på:  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/358 
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